
Città di Casorate Primo 
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV) 

Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188 
www.comune.casorateprimo.pv.it 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZI SOCIO EDUCATIVI CULTURALI 

 
N. 81 DEL 24/06/2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 203 

 
 
 
OGGETTO: SUBENTRO CONTRATTO SOCIETÀ LIBRAM S.R.L. PER VARIAZIONE DELLA RAGIONE 

SOCIALE DELLA SOCIETÀ PROGEL SRL A SEGUITO DI FUSIONE PER INCORPORAZIONE. 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio il 25/06/2025 



 Città di Casorate Primo 
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV) 
Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188 

www.comune.casorateprimo.pv.it 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 81 DEL  

24/06/2025 
Servizi Socio Educativi Culturali 
REGISTRO GENERALE N. 203 

 

OGGETTO: SUBENTRO CONTRATTO SOCIETÀ LIBRAM S.R.L. PER VARIAZIONE DELLA 
RAGIONE SOCIALE DELLA SOCIETÀ PROGEL SRL A SEGUITO DI FUSIONE 
PER INCORPORAZIONE. 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI CULTURALI 
 

 
Visti:  
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D. Lgs. del 
18/08/2000, n.267, ed in particolare: 
- l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;  
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera C.C. nr 7 del 05/05/2016; 
- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi adottato con 
Deliberazione di G.C. n.186 del 30/11/2010 e come ultimo modificato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 8 del 09/01/2018;  
- il vigente Statuto Comunale da ultimo modificato con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 
19/04/2012;  
- il Provvedimento del Sindaco n.10 del 23.05.2023 di nomina del Funzionario Responsabile dei 
Servizi Socio Educativi Culturali;  
 
Richiamata la determinazione R.g. nr 433 del 19/12/2024 ad oggetto “Servizio gestione 
amministrativa alloggi SAP di proprietà del Comune di Casorate Primo- impegno di spesa 
2025/2026 - CIG ZE03DE253B”; 
 
Vista la comunicazione trasmessa da Libram srl, registrata al nostro protocollo R.g. nr 8732 del 
10/06/2025, ad oggetto “Comunicazione operazione di fusione per incorporazione della Società 
Mira PA SRL nella Società Progel SRL, con contestuale cambio di denominazione sociale in 
“Libram SRL” e trasferimento della sede legale”; 
 
Dato atto che i dati societari, in seguito alla fusione per incorporazione, variano nel seguente modo: 
-denominazione: Libram SRL; 
-sede legale e operativa: Via dei Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN); 
-sedi operative: Piazzale Europa n. 2 – 21013 Gallarate (VA) e Via Primo Maggio n. 142/B – 60131 
Ancona (AN); 
-P.IVA/C.F.: 02396680122; 
 

 



Considerato che la Società Libram SRL ha assunto tutti i diritti e gli obblighi della Società 
incorporata a partire dalla data del 01.06.2025 e che il C.F./P.IVA è identico a codice di Progel; 
 
Vista la regolarità del DURC emesso da INAIL con nr. 49289117 e validità sino al 26/09/2025; 
 
Visto il D. Lgs. 267/00; 
 
Vista la L. 241/90; 
  

DETERMINA 
 
 
Di recepire quanto espresso in premessa; 
 
Di prendere atto della fusione per incorporazione della Società Mira PA SRL nella Società Progel 
SRL con contestuale cambio denominazione in Libram SRL e trasferimento della sede legale; 
 
Di prendere atto che i dati societari, in seguito alla fusione per incorporazione, variano nel seguente 
modo: 
-denominazione: Libram SRL; 
-sede legale e operativa: Via dei Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN); 
-sedi operative: Piazzale Europa n. 2 – 21013 Gallarate (VA) e Via Primo Maggio n. 142/B – 60131 
Ancona (AN); 
-P.IVA/C.F.: 02396680122; 
 
Di dare atto che la Società Libram SRL ha assunto tutti i diritti e gli obblighi della Società 
incorporata Progel srl Srl con sede in Via Piazzale Europa n.2 – 21013 Gallarate (Varese) P.IVA/ 
C.F02396680122, a partire dalla data del 01.06.2025 e che subentra nel contratto affidato con 
determinazione RG 433 del 19/12/2024, attesa la regolarità del Durc in corso di validità; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere di spesa; 
 
Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento verranno comunicate a 
LIBRAM S.r.l. e ai cittadini tramite lettera inviata dalla Società e apposito avviso pubblicato sul 
sito istituzionale nella home page e nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 
contratti; 
 
Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il visto di cui all’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267/00; 
 
Di dare atto che non sussiste nessuna causa di inconferibilità né incompatibilità riguardante il 
sottoscritto rispetto all’oggetto del presente provvedimento; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione per la durata di 15 giorni nonché la sua 
comunicazione all’organo esecutivo. 
 
 
                                                    Il Responsabile del Settore 
 Servizi Socio Educativi Culturali 
 Daniela Dott.Ssa Volpe 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Casorate Primo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Emiliano Rovati in data 24/06/2025
DANIELA VOLPE in data 24/06/2025


